MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVARÉ

PORTARIA AVR IFSP N.º 0060, DE 20 DE JUNHO DE 2024PORTARIA AVR IFSP N.º 0060, DE 20 DE JUNHO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO O DIRETOR-GERAL DO CAMPUSCAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULO, PAULO, designado pela PORTARIA N.º 2.367, DE 8 DE ABRIL DE 2021 (publicada no DOU em 9 de abril de 2021),
no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria N.º 3.903, de 14 DE NOVEMBRO DE 2015,
 resolve:

Art. 1º  Designar os servidores abaixo,  ocupantes dos cargos de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, para a função de Professor(a) Orientador(a) de Estágio do curso de Engenharia de Biossistemas Professor(a) Orientador(a) de Estágio do curso de Engenharia de Biossistemas  do
Campus Avaré do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo:

MEMBROMEMBRO SEGMENTOSEGMENTO LOTAÇÃO / COORDENAÇÃOLOTAÇÃO / COORDENAÇÃO CONDIÇÃOCONDIÇÃO SIAPESIAPE

ALEX MAURICIO MAZO DOCENTE EVENTOS TITULAR 206****

ALEXANDRE CARNEIRO DA SILVA DOCENTE AGRONEGÓCIO TITULAR 206****

ALEXANDRE JOSE ROMAGNOLI DOCENTE EVENTOS TITULAR 227****

ALEXANDRE MENEZES DE CAMARGO DOCENTE MECATRÔNICA TITULAR 216****

CELSO DANIEL GALVANI JÚNIOR DOCENTE MECÂNICA TITULAR 308****

CIBELE LIMA DE ALBUQUERQUE GALVANI DOCENTE ENGENHARIA DE BIOSSISTEMAS TITULAR 187****

DANIELE SOUZA DE CARVALHO DOCENTE AGROINDÚSTRIA TITULAR 151****

DEMETRIO ZACARIAS DOCENTE ENGENHARIA DE BIOSSISTEMAS TITULAR 121****

EDUARDO ANTONIO BOLLA JUNIOR DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 216****

EMERSON APARECIDO FERREIRA FLORIANO DOCENTE ENGENHARIA DE BIOSSISTEMAS TITULAR 213****

FABIO CRIVELLI DE AVILA DOCENTE MECATRÔNICA TITULAR 218****

FABIO HENRIQUE BUSQUIM PEREIRA DOCENTE MECATRÔNICA TITULAR 218****

FÁBIO HENRIQUE CINCOTTO DOCENTE ENGENHARIA DE BIOSSISTEMAS TITULAR 119****

GUSTAVO PIO MARCHESI KRALL CINICIATO DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 129****

JULIO CESAR PISSUTI DAMALIO DOCENTE DIRETORIA-ADJUNTA EDUCACIONAL TITULAR 216****

LIVIA CRISTINA DOS SANTOS DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 215****

LUCIANA MANOEL DE OLIVEIRA DOCENTE AGROINDÚSTRIA TITULAR 190****

LUCIANE DE FATIMA RODRIGUES DE SOUZA DOCENTE AGRONEGÓCIO TITULAR 216****

MARCELA PAVAN BAGAGLI DOCENTE ENGENHARIA DE BIOSSISTEMAS TITULAR 117****

MARCELO SANTOS DAMIAO DOCENTE MECÂNICA TITULAR 229****

MARCUS VINICIUS MAIA RODRIGUES DOCENTE MECATRÔNICA TITULAR 222****

MARIA CRISTINA MARQUES DOCENTE AGRONEGÓCIO TITULAR 184****

MARIANA CAMARGO SCHIMIDT DOCENTE AGROINDÚSTRIA TITULAR 202****

NEWTON TAMASSIA PEGOLO DOCENTE ENGENHARIA DE BIOSSISTEMAS TITULAR 190****

RAFAEL APARECIDO FERREIRA DOCENTE ENGENHARIA DE BIOSSISTEMAS TITULAR 218****

RODRIGO WIENSKOSKI ARAUJO DOCENTE ENGENHARIA DE BIOSSISTEMAS TITULAR 315****

VANDA DOS SANTOS GORGONE DOCENTE ENGENHARIA DE BIOSSISTEMAS TITULAR 127****

WELLINGTON HENRIQUE CASSINELLI DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 225****

Art. 2º  O(a) professor(a) orientador(a) faz jus à carga horária de 1h por aluno por semana até o máximo de 21
horas, conforme Portaria nº 2345/IFSP, de 7 de abril de 2021.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente,

SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ

Diretor-Geral

Publicada no sí o ins tucional em 20/06/2024

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sebas ao Francelino da CruzSebas ao Francelino da Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVRDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 20/06/2024 12:07:27.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/06/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

760728
f1cb5ec7bc

	Documento assinado eletronicamente por: